COMISION ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE QUERETARO

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)
Concepto 2018 2017 Concepto 2018 2017

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 54,435,145.77 60,853,632.48 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 8,874,380.98 12,227,993.41
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 7,792.75 5,289.58 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 177,793,566.89 288,386,666.36 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 10,804,257.52 13,530,943.83 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 8,609,700.07 4,935,200.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

243,040,762.93

0.00
0.00

2,396,190,662.39

243,991,894.30
1,701,165.94

-42,165,113.93
0.00
0.00
0.00

2,599,718,608.70

2,842,759,371.63

362,776,532.25
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,784,658,044.60 Deuda Publica a Largo Plazo
240,060,956.09 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1,447,456.01 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

-21,784,902.51 Provisiones a Largo Plazo

12,000.00
0.00 Total de Pasivos No Circulantes
0.00
Total del Pasivo
2,004,393,554.19
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
2,367,170,086.44

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica / Patrimonio

17,484,081.05

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

17,484,081.05

204,188,925.99
0.00
112,000,000.00
92,188,925.99
2,621,086,364.59

1,475,006,194.05
1,146,017,185.54
62,985.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

2,825,275,290.58

2,842,759,371.63

17,163,193.41

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

17,163,193.41

195,737,986.59
0.00
112,000,000.00
83,737,986.59
2,154,268,906.44

1,146,203,242.82
1,008,002,678.62
62,985.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

2,350,006,893.03

2,367,170,086.44

Diciembre 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ARQ. FERNANDO G. GONZALEZ SALINAS

COORDINADOR GENERAL

L.A.Il. MARIA ELSA RODRIGUEZ MORENO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

ESF
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